

# Möte med Kristoffer Folkstrand

Vintern har Skåne i sitt grepp varför det passade bra att ha ishockey på programmet. Tisdagen den 16 januari 2024 gästade den professionella ishockeydomaren Kristoffer Folkstrand Idrottsklubben på Sparbanken Skåne Arena. I hans samtal med Lasse Holmström fick publiken en givande och lärorik inblick i hur det fungerar i SHL från en domares perspektiv.



*Kristoffer och Lasse har all anledning att vara nöjda efter sitt samtal.*

*Foto Jan-Olof Ericsson*

Kristoffer har ett förflutet som ishockeymålvakt i lägre divisioner. Han har även spelat amerikansk fotboll där han t o m var med i landslaget och spelade i EM 2014.

Som domare tänker han sig som en dirigent som ska få spelet att flyta utan onödiga avbrott och bara reagera på det som sticker ut. Svårast att bedöma är spel med för hög klubba, tacklingar mot huvudet och knätacklingar. Misstänkta huvudtacklingar leder ofta till videogranskning. Det är en hårfin skillnad om tacklingen ger 2 min utvisning eller matchstraff. Matchstraff ges om förseelsen utgör en stor skaderisk eller vid hög grad av vårdslöshet. Det snackas mycket både mellan spelare och med domarna. Toleransnivån är hög, men en spelare kan tjata till sig 2 min utvisning och fortsätter han kan det bli 10 min.

I ishockey är det betydligt aggressivare jämfört med andra bollsporter. Att det är så beror nog på historiken med att ishockeyn i Kanada har varit en förebild. Det finns en utpräglad machokultur inom sporten, vilken förs vidare till ungdomsspelarna. Kristoffer tycker dock att slagsmålen på rinkens har minskat med åren. Nästa år kommer troligen även den första kvinnliga domaren att få döma i SHL. Däremot har det blivit stökigare bland publiken. Det har t ex tänts bengaler och kastats in knallskott på isen under den senaste säsongen. Domarna måste numera ha väktare utanför sitt omklädningsrum p g a att supportrar har trängt sig in och varit hotfulla.



*Det finns många tecken domare gör i ishockey, men detta är inte ett av dem. Foto Jan-Olof Ericsson*